
y/ív /co^£.

Licenční smlouva
Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
IČ: 42196451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXH, vložka 540 
jednající Ing. Františkem Koníčkem, pověřeným výkonem funkce generálního ředitele Lesů České republiky, s. p.
(dále jen „nabyvatel11)

a

Ing. Karel Janeček, r. č.
trvalý poby
Podnikatel zapsaný v Rejstříku živnostenského podnikání OŽÚ v Prostějově pod č. j. B740/93/Pil,
Podnikající pod jménem Ing. Karel Janeček - YAMACO Software
IČ: 48463850
DIČ: CZ
Rodné číslo: 
bankovní spojení: 
(dále jen „poskytovatel11)

uzavírají v souladu s ustanovením zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
tuto

Licenční smlouvu
Prohlášení smluvních stran

1. Poskytovatel dále prohlašuje, že má právo dílo užít a udělit nabyvateli oprávnění k výkonu práva počítačový program užít 
v souladu s podmínkami této smlouvy.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby upravily vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a s 
přihlédnutím k ochraně autorských práv poskytované právními předpisy.

Článek 1 

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva počítačový program - softwarový titul
Název produktu: Evidence myslivosti
Typ instalace: multilicence
Licenční číslo: 22950404
Varianta systémové podpory: Standard

užít (dále jen „multilicence11) za podmínek dále v této smlouvě stanovených. Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí 
právo nerušeného užívání počítačového programu v souladu s omezeními stanovenými zákonem a touto smlouvou po celou 
dobu autorské ochrany díla. Parametry a vlastnosti počítačového programu jsou blíže specifikovány v příloze č. 1.

2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k převzetí počítačového programu a dodržování 
všech omezení užívání stanovených zákonem a touto smlouvou.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli systémovou podporu pro uvedený produkt. Obsahem systémové 
podpory je souhrn služeb, jejichž seznam je přílohou této smlouvy. Nabyvatel má právo vybrat si požadovanou variantu 
systémové podpory.

Článek 2 

Místo plnění

Místem předání a převzetí počítačového programuje sídlo nabyvatele.



Článek 3 

Odměna

1. Multilicence je na základě dohody smluvních stran poskytnuta zdarma po celou dobu autorské ochrany, nezahrnuje však 
cenu systémové podpory, kterou smluvní strany sjednávají ve výši 14.000,- Kč/12měsíců. Takto sjednaná cena za poskytnutí 
systémové podpory je neměnná do 31.12.2007, s výjimkou zákonných změn sazeb DPH. Po tomto období bude cena 
sjednána dodatkem k této smlouvě.

Článek 4

Platební podmínky

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za poskytnutí systémové podpory jednou ročně k 1.březnu kalendářního 
roku na základě faktury, kterou vystaví poskytovatel a doručí nabyvateli, přičemž tato faktura je splatná do čtrnácti (14) dnů 
od jejího doručení nabyvateli.

2. Platby dle této smlouvy bude nabyvatel hradit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v úvodní části 
této smlouvy. Povinnost nabyvatele plnit řádně a včas je splněna připsáním fakturované částky na účet poskytovatele.

3. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a tyto údaje:
- označení poskytovatele a nabyvatele, jejich sídlo, IČ, DIČ,
- číslo smlouvy,
- číslo faktury,
- den odeslání a den splatnosti faktury,
- datum zdanitelného plnění,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
- fakturovanou částku s vyčíslením DPH,
- označení počítačového programu,
- razítko a podpis.

4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je nabyvatel oprávněn vrátit 
ji ve lhútě pěti (5) dnů od jejího obdržení poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V 
takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhúta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury nabyvateli.

Článek 5

Předám a převzetí počítačového programu

1. Poskytovatel se zavazuje předat počítačový program nabyvateli na hmotném nosiči dat nebo vystavením na internetových 
stránkách poskytovatele a nabyvatel se zavazuje jej převzít.

Článek 6

Podmínky multilicence

1. Nabyvatel je oprávněn užívat multilicenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek touto smlouvou stanovených.

2. Nabyvatel nabývá podle této smlouvy vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je zaznamenán počítačový 
program, a multilicenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli multilicenci jako ne výhradní.

4. Nabyvatel není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu poskytovatele jakýmkoliv způsobem postoupit, 
přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout oprávnění tvořící součást multilicence nebo 
multilicenci třetím osobám. Není rovněž oprávněn do počítačového programu zasahovat jinak, než formou zákaznického 
nastavení, které dokumentace programu připouští. Program je chráněn autorským právem a mezinárodními dohodami, a není 
dovoleno provádět jeho rozbory a zpětnou analýzu.

5. Nabyvatel není povinen multilicenci využít.



6. Nabyvatel je oprávněn pořídit pro vlastní potřebu z instalačního média neomezený počet pracovních kopií, při 
respektování ujednání čl.6 odst. 4.

7. Tyto rozmnoženiny musí nabyvatel musí označit všemi autorskými právy a označeními jako originál.

8. Multilicence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku nabyvatele na jeho právního 
nástupce.

Článek 7

Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel výslovně odpovídá za to, že počítačový program má funkční vlastnosti uvedené v dokumentaci počítačového 
programu, která je jeho součástí.

2. Poskytovatel poskytuje na produkt záruku, která trvá 24 měsíců ode dne poskytnutí licence (varianta Standart). V záruční 
době se poskytovatel zavazuje provádět včasné a úplné odstranění závad v programu, a to zdarma. Záruka se nevztahuje na 
nosiče programu (diskety, CD).

3. V případě, že počítačový program objektivně nemá funkční vlastnost, popsanou výslovně v dokumentaci počítačového 
programu, která je jeho součástí, je program vadný.

4. Nabyvatel může požadovat po poskytovateli bezplatné odstranění vady. Vada musí být objektivně zjištěna; existenci 
funkční vlastnosti je povinen prokázat poskytovatel - pokud není dohodnuto jinak, prokazuje existenci funkční vlastnosti 
poskytovatel na počítačovém programu instalovaném na zařízení nabyvatele.

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění, nejpozději však do 5ti dnů 
poté, co byla vada zjištěna nabyvatelem.

6. Poskytovatel se zavazuje odstranit případné vady počítačového programu bez zbytečného odkladu od jejich uplatnění 
nabyvatelem. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě 
smluvní strany podepíší.

7. Poskytovatel je povinen v návaznosti na nabyvatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění zjištěné vady, a to i v 
případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná.

Článek 8

Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, 
které obdržela od druhé smluvní strany.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 
překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Článek 9

Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv autora.



3. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků 
jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Obě smluvní strany mohou licenční smlouvu ukončit písemnou výpovědí s 2 měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena drahé straně..

5. Dnem uplynutí výpovědní lhůty je nabyvatel povinen přestat užívat počítačový program a vymazat všechny jeho instalace.

Článek 10 

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nejsou upraveny v 
zákoně č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), se řídí zákonem 
č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obchodní zákoník.

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho 
povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

4. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Nové koncepty systémové podpory softwaru fy Yamaco Software, platné od 1. 3. 2005.

5. Tato smlouvaje uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

V Prostějovičách dne 5. května 2006

........
nabyvatel/

Lesy České republiky, s. p.
Ing. Fratišek Koníček 

pověřený výkonem funkce 
generálního ředitele

v zast




